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The Wooden Spoon Preserving Company Limited 

The New Oast, Coldharbour Farm, Wye, Kent, TN25 5DB England

The Wooden Spoon is a small, well established, forward-
thinking company. We are situated in a beautiful rural 
location in Wye, Kent and enjoy being an integral part of 
our local community. 

The company is ever-evolving and continuously creating 
exciting, innovative products for our ever-expanding 
selection. We pride ourselves in the production of unique 
preserves and bottled fruits using only the finest quality 
ingredients, and where possible, our produce is sourced 
from local growers ensuring authenticity and quality.

Our aim for 2024 is to work even more closely with our 
valued trade partners, so if you have any thoughts or 
suggestions, do not hesitate to contact us.

Jeff Higgins, Managing Director

page 50-5314 / GIFT JARS
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PRESERVED FRUITS

Here at The Wooden Spoon we like to think we have an unrivalled reputation in the field 
of fruits with liqueur. With their stunning appearance and exclusive flavours, our fruits are 
perfect on their own, or as a brilliant addition to any dessert.  

300 WECK / Case size: x6

Raspberries & Rum
in syrup

270g / Code: 330

CASE(6): £31.50

UNIT: £5.25

RRP: £7.50

5 033403 013303
V VG GF 

5 033403 013372

V VG GF 
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Peaches 
& Brandy

275g WECK / Code: 334

5 033403 013341

V VG GF 

5 033403 013334

V VG GF 

5 033403 013358

V VG GF 

5 033403 013365

V VG GF 

CASE(6): £31.50 / UNIT: £5.25 / RRP: £7.50		 	

Cherries 
& Kirsch

300g WECK / Code: 332

5 033403 013327

V VG GF 

Baby Pears 
& Calvados

300g WECK / Code: 333

Whole Stem Ginger 
in Syrup

320g WECK/ Code: 336

5 033403 013310

V VG GF 

Apricots 
& Amaretto

300g WECK / Code: 331

Figs 
& Cognac

300g WECK / Code: 335

5 033403 013389

V VG GF 

Whole Mandarins 
& Vodka

300g WECK / Code: 338

SEASONAL SELLER
Stud Orange
Mulled Wine Mix
300g WECK  / Code: 337

4 5



V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		

V VG GF V VG GF 

5 033403 014249

V VG GF 

5 033403 014287

Raspberries
& Rum
in Syrup

575g  / Code: 427

Figs
& Cognac

in Syrup
550g  / Code: 428

Peaches
& Brandy

in Syrup
565g  / Code: 424

CASE(6): £37.50 / UNIT: £6.25 / RRP: £8.95

5 033403 013822 5 033403 013860

Boozy Berries 
& Prosecco

in Syrup
575g / Code: 382

V VG GF 

5 033403 013877

Cherries 
& Kirsch

in Syrup
560g / Code: 387

V VG GF V VG GF 

Apricots
& Amaretto

in Syrup
580g / Code: 386

5 033403 014270

‘Our luxury preserves are the perfect harmony of 
seasonal fruits preserved in premium liqueurs.’ 

550-585g / Case size: x6 0
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‘Rumtopf ’
Seasonal Fruit with Rum

585g / Code: 430

CASE(6): 37.50

UNIT: £6.25

RRP: £8.95

5 033403 014300
V VG GF 

PRESERVED FRUITS

6 7



V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		

Peaches with Brandy in Syrup
600g Kilner / Code: 601

Cherries with Kirsch in Syrup
600g Kilner / Code: 608

Rumtopf - Seasonal Fruit with Rum in Syrup
600g Kilner / Code: 609

Figs with Cognac in Syrup
600g Kilner / Code: 610

Champers - Strawberry & Champagne Extra Jam
680g Kilner / Code: 242

Winter Chutney - Chutney
600g Kilner / Code: 433

Spiced Marmalade - Thick Cut with Spiced Cider
680g Kilner / Code: 115

CASE(6): £54.54 / UNIT: £9.09 / RRP: £13.00

CASE(6): £45.84/ UNIT: £7.64 / RRP: £10.95

5 033403 016014

5 033403 012429

5 033403 011156

5 033403 014331

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

5 033403 016083

5 033403 016090

5 033403 016106

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

600-680g Kilners / Case size: x6 0
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PRESERVED FRUITS
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V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		

Rumtopf
Seaosnal Fruit with Rum

in Syrup
COMING SOON!

Peaches
& Brandy

in Syrup
COMING SOON!

CASE(6): £65.34 / UNIT: £10.89 / RRP: £15.95

5 033403 013488 5 033403 013471 5 033403 013495

Peaches
& Brandy

in Syrup
700g WECK / Code: 348

V VG GF 

Figs
& Cognac

in Syrup
680g WECK  / Code: 347

V VG GF V VG GF 

Cherries 
& Kirsch

in Syrup
700g WECK  / Code: 349

GIFTING 
JUTE BAGS

Go to section 10 (pg. 38-43) to 
browse our exciting range of 

luxury gifting options.

‘Traditional WECK jars have been used to 
preserve and pickle fruits for over 1oo years.’
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700g WECK / Case size: x6

PRESERVED FRUITS

10 11



V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		

Pears & Vanilla Pod
in Syrup / No Alcohol
210g / Code: 804

Apricots & Cinnamon
in Syrup / No Alcohol
210g / Code: 806

Mixed Berries
in Syrup / No Acohol
210g / Code: 808

Cherries & Gin
210g / Code: 370

Mandarins & Cranberries with Vodka
210g / Code: 372

Wild Blueberries & Gin
210g / Code: 373

Peaches & Prosecco
210g / Code: 371

CASE(6): £20.70 / UNIT: £3.45 / RRP: £5.00 

5 033403 013709 >

V VG GF 

5 033403 013716 >

V VG GF 

CASE(6): £20.70 / UNIT: £3.45 / RRP: £5.00 

5 033403 018087 >5 033403 018063 >5 033403 018049 >

V VG GF V VG GF V VG GF 

5 033403 013723 >

V VG GF 

5 033403 013730 >

V VG GF 
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210g / Case size: x6

PRESERVED FRUITS
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V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		

High Dumpsie Dearie
Plum, Pear & Apple 

Extra Jam
340g / Code: 201

Old Wives
Rhubarb & Ginger 

Extra Jam
340g / Code: 202

Old Forge
Blackcurrant 

Extra Jam
340g / Code: 206

Chaucer
Black Cherry 

Extra Jam
340g / Code: 207

EXTRA JAMS
We like to consider ourselves as craft preservers using the finest quality ingredients 
to produce an exciting array of jams from everyone’s favourite; strawberry to the 
more select flavours such as hedgerow berries and hazelnut.

340g / Case size: x6
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CASE(6): £18.90 / UNIT: £3.15 / RRP: £4.50 

V VG GF V VG GF V VG GF 

V VG GF 

5 033403 012016 >

GH DUMPSIE DEARIE − P

 Pear
5 033403 012023 5 033403 012061 >

GH DUMPSIE DEARIE − P

 Pear

5 033403 012078 >

GH DUMPSIE DEARIE − P

 Pear

Manor House
Apricot 

Extra Jam
340g / Code: 216

Morello
Cherry 

Extra Jam
340g / Code: 218

Levant
Victoria Plum 

Extra Jam
340g / Code: 220

V VG GF V VG GF V VG GF 

5 033403 012160 5 033403 012184 5 033403 012207

Firle
Greengage 
Extra Jam

340g / Code: 221
V VG GF 

5 033403 012214

Invicta
Blueberry 
Extra Jam

340g / Code: 238

Little Pilgrims
Raspberry 
Extra Jam

340g / Code: 239
V VG GF V VG GF 

5 033403 012382 5 033403 012399 >

GH DUMPSIE DEARIE − P

 Pear

Oopsie Daisy
Cherry & Raspberry 

Extra Jam
340g / Code: 245

V VG GF 

5 033403 012450 >

GH DUMPSIE DEARIE − P

 Pear

Brook
Damson 

Extra Jam
340g / Code: 203

V VG GF 

5 033403 012030 >

GH DUMPSIE DEARIE − P

 Pear

Pilgrims
Raspberry Extra Jam

340g / Code: 205

Wye
Strawberry Extra Jam
340g / Code: 204

CASE(6): £18.90 | UNIT: £3.15 | RRP: £4.50

V VG GF V VG GF 

5 033403 012047 >

GH DUMPSIE DEARIE − P

 Pear
5 033403 012054 >

GH DUMPSIE DEARIE − P

 Pear
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V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		

CASE(6): £19.80 / UNIT: £3.30 / RRP: £4.75

Champers
Strawberry & Champagne  

Extra Jam
340g / Code: 211

V VG GF 

5 033403 012115 >

GH DUMPSIE DEARIE − P

 Pear

Amber
Ginger 

Extra Jam
340g / Code: 212

V VG GF 

5 033403 012122

Fig
Fig Extra Jam 

Extra Jam
340g / Code: 225

V VG GF 

5 033403 012252

5 033403 012177 >

GH DUMPSIE DEARIE − P

 Pear

Midsummer
Gooseberry & Elderflower 

Extra Jam
340g / Code: 246

V VG GF 

5 033403 012467

BEST SELLER
Canterbury
Berries & Hazelnut Extra Jam
340g / Code: 217

PREMIUM 
HAMPER RANGE

Go to section 9 & 10 (page 34-37) 
to browse our exciting range of 

luxury preserves.

V VG GF 

CASE(6): £19.80

UNIT: £3.30

RRP: £4.75
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V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		

College
Dark Thick Cut Orange 

Marmalade
340g / Code: 104

5 033403 011040

V VG GF 

Clipper
Dark Orange & Ginger 

Marmalade
340g / Code: 106

5 033403 011064

V VG GF 

As artisan producers, we pride ourselves on using only the finest Seville 
oranges, lemons and grapefruits which are combined to produce a unique 
range of marmalades using fine, thick and no peel recipes.

CASE(6): £17.76 / UNIT: £2.96 / RRP: £4.25 

CASE(6): £18.90 / UNIT: £3.15 / RRP: £4.50 
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Limone
Lemon & Honey 

Marmalade
340g / Code: 107

5 033403 011071

V VG GF 

Citrus
Grapefruit & Lime 

Marmalade
340g / Code: 108

5 033403 011088

V VG GF 

Three Fruit
Orange, Lemon & Grapefruit

Marmalade
340g / Code: 103

5 033403 011033

V VG GF 

Orange Jelly
No Peel Orange 

Marmalade
340g / Code: 113

5 033403 011132

V VG GF 

Valencia
Blood Orange 

Fine Cut Marmalade
340g / Code: 116

5 033403 011163

V VG GF 

Lavender
Orange & Lavender 
Fine Cut Marmalade

340g / Code: 117

5 033403 011170

V VG GF 

Country House
Orange, Apricot & Almond 

Fine Cut Marmalade
340g / Code: 105

Highlands
Orange & Whisky 

Marmalade
340g / Code: 111

V VG GF V VG GF 

5 033403 0111185 033403 011057

MARMALADES
340g / Case size: x6

English Breakfast
Fine Cut Orange Marmalade

340g / Code: 101

Seville
Thick Cut Orange Marmalade
340g / Code: 102

CASE(6): £17.76 | UNIT: £2.96 | RRP: £4.25

V VG GF V VG GF 

5 033403 0110265 033403 011019
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V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		

In our pursuit of promoting health-conscious 
food choices, we set out to develop a compelling 
variety of both sweet and savoury preserves. 
Our key focus was to ensure these products not 
only offered significant health benefits, but also 
retained an enticing flavour profile.

To achieve this, we collaborated with renowned 
TV chef, Rosemary Shrager. Our joint venture 
resulted in a unique selection of preserves that 
cater to the evolving dietary trends of today’s 
consumers.

These preserves are specifically designed for those 
wishing to limit their sugar consumption. They 
also serve as a beneficial option for individuals 
grappling with long-term health challenges.

We understand that these health challenges often 
necessitate a complete overhaul of one’s dietary 
habits, and finding suitable products that align 
with these new lifestyle changes can be daunting. 
Our range of preserves, therefore, aims to bridge 
this gap by offering healthy, flavourful options 
that can seamlessly integrate into any diet plan.

Indulge guilt-free with our new healthy 
preserves range by Rosemary Shrager.

NO ADDED SUGAR
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CASE(6): £17.40/ UNIT: £2.95 / RRP: £4.25 

220-227g / Case size: x6
‘Experience a healthy explosion of taste 

that doesn’t compromise on flavour.’

#715
‘No Ordinary Jam’

Strawberry & Raspberry
No Added Sugar

#714
‘No Ordinary Jam’

Blackcurrant
No Added Sugar

#716
‘No Ordinary Relish’

Chilli Jam
No Added Sugar

#717
‘No Ordinary Chutney’

Fig & Apple
No Added Sugar

5 033403 017158

5 033403 017172

5 033403 017141

5 033403 017165

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

20 21



V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		

NO ADDED SUGAR
FRUIT SPREADS & COMPOTES

Anyone looking for a healthier option won’t be disappointed with our 
BRAND NEW range of playful children’s fruit spreads; no added sugar, 
preservatives or nasties!

227g / Case size: x6

Rhubarb & Elderflower Compote
227g / Code: 397

Forest Berries & Strawberry Compote
227g / Code: 399

CASE(6): £16.20 / UNIT: £2.70 / RRP: £4.00
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Our fruit compotes are made from 80% fruit and will add a tangy burst to any yoghurt or 
morning porridge.

5 033403 013976

V VG GF 

5 033403 013990

V VG GF 

Doctor Squeeze’s
ORANGE SLIME
100% Fruit Spread

227g / Code: 711

V VG GF 

5 033403 017110

Professor Seed’s
STRAWBERRY SLIME

100% Fruit Spread

227g / Code: 712

V VG GF 

5 033403 017127

The Abominable Green Grocer’s
APRICOT SLIME
100% Fruit Spread

227g / Code: 713

V VG GF 

5 033403 017134

CASE(6): £17.40/ UNIT: £2.90 / RRP: £4.25 

The Phantom Fruit Picker’s

BLACKCURRANT SLIME

100% Fruit Spread

227g / Code: 710

5 033403 017103

V VG GF 

Apricot
100% Fruit Spread
227g / Code: 702

V VG GF 

5 033403 017028

Orange
100% Fruit Spread
227g / Code: 703

V VG GF 

5 033403 017035

Blueberry & Redcurrant
100% Fruit Spread
227g / Code: 709

V VG GF 

5 033403 017097

Lemon
100% Fruit Spread
227g / Code: 704

V VG GF 

5 033403 017042

Blackcurrant
100% Fruit Spread
227g / Code: 705

V VG GF 

5 033403 017059

Strawberry & Raspberry
100% Fruit Spread
227g / Code: 706

V VG GF 

5 033403 017066

CASE(6): £17.40 | UNIT: £2.90 | RRP: £4.25
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Little Diablo
Chilli Jam

227g / Code: 407

CASE(6): £16.50

UNIT: £2.75

RRP: £3.95
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CASE(6): £16.50 - UNIT: £2.75 - RRP: £3.95

AWARD WINNER
Eve’s Temptation
Fig & Apple Chutney
190g / Code: 457

Delish Relish
Red Onion Marmalade

190g / Code: 420

Piccalillo*
Piccalilli 

190g / Code: 444

*Contains mustard

Bishop’s*
Pear & Cardamom Chutney

190g / Code: 453

*Contains nuts

Allotment’s Plot*
Vegetable Chutney
190g / Code: 452

*Contains mustard

Aphrodites Nectar
Apricot & Ginger
190g / Code: 421

Dragon’s Breath
Onion, Garlic & Chilli Chutney

190g / Code: 458

Ruby’s
Lime Pickle

190g / Code: 418

Glowing Embers
Hot Tomato Chutney

190g / Code: 413

Buddha’s Revenge
Plum & Chilli Chutney

190g / Code: 417

V VG GF 

5 033403 014072

5 033403 0145395 033403 0144475 033403 014201

V VG GF V VG GF V VG GF 

5 033403 0145845 033403 0142185 033403 014522

V VG GF V VG GF V VG GF 

5 033403 0141715 033403 0141335 033403 014188

V VG GF V VG GF V VG GF 

V VG GF 

5 033403 014577

CHUTNEYS, MUSTARDS 
& PICKLES

Using wholesome fresh ingredients, our selection of tasty chutneys would 
compliment any cheese board or as an accompaniment to any savoury dish. Our 
range of chutneys, jellies and sauces provide all-year-round pantry essentials.

190-227g / Case size: x6
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Wholegrain Mustard
with Spitfire Ale* 
185g / Code: 441

*Contains gluten & mustard

CASE(6): £15.84

UNIT: £2.64

RRP: £3.95

A BRITISH CLASSIC
SHEPHERD NEAME 

Marmalade
with Bishops Finger Ale

227g / Code: 448

CASE(6): £17.76

UNIT: £2.96

RRP: £4.25

Apple & Fig Chutney
with Bishops Finger Ale

190g / Code: 449

CASE(6): £16.50

UNIT: £2.75

RRP: £3.95

Three Fruit Chutney
Peach, Apple & Apricot 

with Whitstable Bay Ale
190g / Code: 450

CASE(6): £16.50

UNIT: £2.75

RRP: £3.95

PICKLES

Pickled Shallots*
in Red Wine Vinegar

200g / Code: 447

CASE(6): £16.20

UNIT: £2.70

RRP: £3.95

Pickled Onions*
in Cider Vinegar & Chilli

200g / Code: 440

CASE(6): £14.40

UNIT: £2.40

RRP: £3.50

Pickled Walnuts
in Spiced Vinegar
200g / Code: 443

CASE(6): £14.40

UNIT: £2.40

RRP: £3.50

185-227g / Case size: x6

5 033403 014416

5 033403 0145085 033403 0144925 033403 014485

V VG V VG V VG 

5 033403 0144305 033403 0144095 033403 014478

V VG GF V VG GF V VG GF 

V VG 

26 27
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Lemon Curd is one of our favourites, and we still make it in 
the traditional way. Our small but delicious range of honey 
includes Orange Blossom and English Wildflower Honey. 
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Salted Caramel 
Curd

215g / Code: 278

CASE(6): £16.14

UNIT: £2.69

RRP: £3.95

Bitter Sweet Lemon
& Lavender Curd

330g / Code: 236

CASE(6): £17.70

UNIT: £2.95

RRP: £4.25

Passion Fruit 
Curd

215g / Code: 272

CASE(6): £16.14

UNIT: £2.69

RRP: £3.95

CURDS (9 month shelf-life)

HONEYS

Whole Stem Ginger
in Ginger Syrup
360g / Code: 362

CASE(6): £25.20

UNIT: £4.20

RRP: £6.00

Dessert
Diced Stem Ginger (in Syrup)
360g / Code: 361

CASE(6): £25.20

UNIT: £4.20

RRP: £6.00

GINGER

Orange Blossom 
Clear Honey
340g / Code: 235

CASE(6): £31.50

UNIT: £5.25

RRP: £7.50

English Wildflower 
Honey
340g / Code: 234

CASE(6): £35.70

UNIT: £5.95

RRP: £8.50

5 033403 0123515 033403 012344

Bitter Sweet 
Lemon Curd
215g / Code: 231 

CASE(6): £16.14

UNIT: £2.69

RRP: £3.95

V GF 

5 033403 012313

V GF V GF V GF 

V GF V GF 

5 033403 0136245 033403 013617

V VG GF V VG GF 

5 033403 012726

Blackcurrant 
Curd

215g / Code: 270

CASE(6): £16.14

UNIT: £2.69

RRP: £3.95

V GF 

5 033403 012702 5 033403 012788 5 033403 012368

CURDS, HONEY & GINGER
215-340g / Case size: x6
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V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		

HAMPER FILLERS

A step up from the miniatures, these are the go-to size for anyone who fancies sampling 
one of our many flavours, and they are the perfect space savers.

Champers
Strawberry & Champagne Jam

113g / Code: 671

CASE(20): £32.00

UNIT: £1.60

RRP: £2.45
V VG GF 

5 033403 016717
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JAMS (113g)
Code: 660	 Wye Strawberry Extra Jam

Code: 661	 Rhubarb & Ginger Jam

Code: 662	 Damson Extra Jam

Code: 663	 Plum, Pear & Apple Jam

Code: 664	 Gooseberry & Sloe Gin Jam

Code: 673	 Ginger Jam

Code: 674	 Apricot & Amaretto Jam

MARMALADES (113g)
Code: 680	 Fine Cut Orange Marmalade

Code: 682	 Grapefruit & Lime Marmalade

Code: 683	 Seville Thick Cut Orange Marmalade

Code: 684	 Orange & Ginger Marmalade

Code: 690	 Thick Cut Orange & Whisky Marmalade

CURDS (113g)
Code: 676	 Passion Fruit Curd

Code: 679	 Lemon Curd (9 month shelf life)

CHUTNEYS (105g*)
Code: 695	 Spicy Tomato Chutney

Code: 694	 Red Onion Marmalade

Code: 692	 Chilli Jam* (113g)

Code: 696	 Cranberry & Orange Liqueur

Code: 697   Redcurrant Jelly with Port

MUSTARDS (105g)
Code: 693	 Mustard with Spitfire Ale*

*contains mustard

CASE(20): £32.00 - UNIT: £1.60 - RRP: £2.45

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG 

5 033403 016618

V VG GF 

5 033403 016625

5 033403 016632

5 033403 016649

5 033403 016601

5 033403 016731

5 033403 016748

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

5 033403 016809

5 033403 016823

5 033403 016830

5 033403 016847

5 033403 016908

V GF 

V GF 

5 033403 016762

5 033403 016793

5 033403 016953

5 033403 016946
V VG 

5 033403 016922

V VG GF 
5 033403 016960

5 033403 356936

5 033403 012368

Small Jars 113g / Case size: x20
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#233
Tipsy

Mincemeat with Brandy
340g 

CASE(6): £19.80

UNIT: £3.30

RRP: £4.95

5 033403 012337 >

SEASONAL PRESERVES
210-340g / Case size: x6

32

Damson Sauce
with Port

210g / Code: 410
This sauce combines the boldness of ripe 

damsons with the luxurious essence of port.

CASE(6): £15.84 / UNIT: £2.64 / RRP: £3.95 

Redcurrant Jelly with Port
210g / Code: 405

Experience the lavish combination of 
tart redcurrants and velvety port.

5 033403 014058

V VG GF 

V VG GF 

Cranberry Sauce
with Orange Liqueur

210g / Code: 406
Indulge in the luxurious blend of tart 
cranberries and rich orange liqueur.

5 033403 014065

V VG GF 

Quince Jelly
210g / Code: 404

Embrace the charm of British heritage 
with our delightful seasonal preserve.

5 033403 014041

V VG GF 

5 033403 014102

V VG GF 

0
8 

/ 
SE

A
SO

N
A

L 
PR

ES
ER

V
ES

32 33



V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		

0
9 

/ 
PR

EM
IU

M
 H

A
M

PE
R

 J
A

M
S

CASE(6): £17.76 - UNIT: £2.96 - RRP: £4.25

Wye
Strawberry Jam

227g / Code: 254

Careless
Gooseberry & Sloe Gin Jam

227g / Code: 260

Champers
Strawberry & Champagne Jam

227g / Code: 261

Rum Gumbo
Plum & Rum Jam with Walnuts & Raisins

227g / Code: 208

Amaretto
Apricot & Amaretto Jam

227g / Code: 209

Berry & Pod
Strawberry & Vanilla Jam

227g / Code: 248

Merry Berries
Four Berries & Rum Jam

227g / Code: 249

Manor House
Apricot Jam

227g / Code: 252

St. Nicks
Plum & Cranberry Jam

227g / Code: 251

5 033403 012610 >5 033403 012603 >5 033403 012542 >

V VG GF V VG GF V VG GF 

5 033403 012481 >5 033403 012092 >5 033403 012085 >

V VG GF V VG GF V VG GF 

5 033403 012511 >5 033403 012498 >

V VG GF V VG GF V VG GF 

#250
La Dolce Vita

Strawberry & Prosecco
227g 

CASE(6): £17.76

UNIT: £2.96

RRP: £4.25

5 033403 012504V VG GF 

JAMS
PREMIUM HAMPER RANGE

227g / Case size: x6
Elegantly labelled in gold and black, our premium hamper range includes 
flavours such as a stylish Strawberry & Prosecco, or the mingled tastes of 
Apricot & Amaretto. 
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CASE(6): £17.76 - UNIT: £2.96 - RRP: £4.25

#163
G&T

Lemon & Lime Marmalade with Gin
227g 

CASE(6): £17.76

UNIT: £2.96

RRP: £4.25

MARMALADES
PREMIUM HAMPER RANGE

227g / Case size: x6

V VG GF 

Highlands
Orange & Whisky Marmalade

227g / Code: 161

Earl
Orange, Lemon & Earl Grey Marmalade

227g / Code: 162

BEST SELLER
Three Fruit
Orange, Lemon & Grapefruit Marmalade
227g / Code: 160

English Breakfast
Fine Cut Orange Marmalade

227g / Code: 151

Bucks Fizz
Orange & Champagne Marmalade

227g / Code: 112

5 033403 011613

V VG GF 

5 033403 011620 >

5 033403 016069

V VG GF 

V VG GF 

5 033403 011514 >

V VG GF 

5 033403 011125 >

V VG GF 

5 033403 011637 >
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GIFTS / JUTE BAGS
Case size: x6

5 033403 013426

#342
Preserves Selection
‘English Breakfast’ 
Fine Cut Orange Marmalade

‘Wye’ 
Strawberry Extra Jam
Jute Gift Bag

CASE(6): £52.50

UNIT: £8.75

RRP: £12.75

V VG GF 

T
H

E 
GARDEN OF ENG

LA
N

D
KE N T

Our new range of high-quality Jute gift bags have been carefully selected 
to ensure there is gift option available for every taste. 

CASE(6): £52.50 / UNIT: £8.75 / RRP: £12.75 
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#340
Marmalade Selection

‘Three Fruit’ 
Orange, Lemon & Grapefruit Marmalade

‘Seville’ 
Thick Cut Orange Marmalade

Jute Gift Bag

#341
Boozy Preserves Selection

‘Highlands’ 
Orange & Whisky Marmalade

‘Champers’ 
Strawberry & Champagne Marmalade

Jute Gift Bag

5 033403 013402 5 033403 013419

V VG GF V VG GF 

V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		
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GIFTS / JUTE BAGS
Case size: x6

5 033403 013433

#343
Chutney Selection
‘Eve’s Temptation’
Fig & Apple Chutney
‘Piccalillo’
Piccalilli
‘Glowing Embers’
Hot Tomato Chutney
Jute Gift Bag

CASE(6): £61.50
UNIT: £10.25
RRP: £14.95

V VG GF 

T
H

E 
GARDEN OF ENG

LA
N

D
KE N T

CASE(6): £61.50 / UNIT: £10.25 / RRP: £14.95 

#344
Boozy Fruits Selection

Cherries & Gin
Peaches & Prosecco

Wild Blueberries & Gin
Jute Gift Bag

CASE(6): £66.00

UNIT: £11.00

RRP: £15.95

#345
Preserves Selection

‘English Breakfast’
Fine Cut 

Orange Marmalade
‘Manor House’

Apricot Jam
‘Wye’

Strawberry Jam
Jute Gift Bag

#346
Hot Selection

‘Little Diablo’
Chilli Jam

‘Dragon’s Breath’
Onion, Garlic 

& Chilli Chutney
‘Budha’s Revenge’

Plum & Chilli Chutney
Jute Gift Bag

5 033403 013440 5 033403 013457 5 033403 013464

V VG GF V VG GF V VG GF 

V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		
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GIFTS / JUTE BAGS
Case size: x6

5 033403 013501

#350
Fruits in Liqueurs
Figs with Cognac in Syrup
Jute Gift Bag

CASE(6): £77.40

UNIT: £12.90

RRP: £18.50
V VG GF 

T
H

E 
GARDEN OF ENG

LA
N

D
KE N T

CASE(6): £77.40 / UNIT: £12.90 / RRP: £18.50

#351
Fruits in Liqueurs

Peaches with Brandy
in Syrup

Jute Gift Bag

#352
Fruits in Liqueurs

Cherries with Kirsch
in Syrup

Jute Gift Bag

5 033403 013518 5 033403 013525

V VG GF V VG GF 

V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		
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Jam Selection
Wooden rack with spoon
4 x 113g / Code: 784
Wye - Strawberry Extra Jam
Brook - Damson Extra Jam
High Dumpsie Dearie - Plum, Pear & Apple Jam
Old Wives - Rhubarb & Ginger Extra Jam

Breakfast Preserves Selection
Wooden rack with spoon
4 x 113g / Code: 781
English Breakfast - Fine Cut Orange Marmalade
Seville - Thick Cut Orange Marmalade
Citrus - Grapefruit & Lime Marmalade
Clipper - Orange & Ginger Marmalade

CASE(6): £66.00 / UNIT: £11.00 / RRP: £16.00 

5 033403 017844

V VG GF 

5 033403 017813

V VG GF V VG GF 

Ploughman’s Selection
Wooden rack with spoon
4 x 113g / Code: 783
Spicy Tomato Chutney
Red Onion Marmalade
Chilli Jam
Mustard & Spitfire Ale*
*Contains mustard

Tippled Selection
Wooden rack with spoon
4 x 113g / Code: 780
Champers - Strawberry & Champagne Extra Jam
Amaretto - Apricot & Amaretto Extra Jam
Careless - Gooseberry & Sloe Gin Jam
Highlands - Orange & Whisky Marmalade

5 033403 017837

5 033403 017806

V VG 
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Preserves Selection
Wooden rack with spoon
3 x 227g / Code: 770
Berry & Pod - Strawberry & Vanilla Jam
English Breakfast - Fine Cut Marmalade
St Nicks - Plum & Cranberry Jam

Boozy Selection
Wooden rack with spoon
3 x 227g / Code: 771
La Dolce Vita - Strawberry & Prosecco Jam
G&T - Lemon & Lime Marmalade with Gin
Amaretto - Apricot & Amaretto Jam

Festive Selection
Wooden rack with spoon
3 x 227g / Code: 772
Cranberry Sauce with Orange Liqueur
Redcurrant Jelly with Port 
Damson Sauce with Port

Hot Selection
Wooden rack with spoon
3 x 227g / Code: 773
Little Diablo- Chilli Jam Jam
Dragon’s Breath - Onion, Garlic & Chilli Chutney*
Glowing Embers - Hot Tomato Chutney
*contains mustard

CASE(6): £75.00 / UNIT: £12.50 / RRP: £18.00

5 033403 017707

5 033403 017714

5 033403 017721

5 033403 017738

V VG GF 

V VG GF 
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GIFTS
Here at The Wooden Spoon, we like you to be able to give your favourite 
flavours as a gift to someone deserving a treat. We are sure you will find a 
present ideal for any occasion.

Case size: x6 

Ploughman’s Selection
‘Delish Relish’ - Red Onion Marmalade

‘Allotments Plot’ - Vegetable Chutney

2 x 190g / Code: 822

CASE(6): £39.60

UNIT: £6.60

RRP: £9.50

V VG GF 
5 033403 018223

Boozy Fruits Selection
Code: 810
Peaches & Prosecco (210g)
Wild Blueberries & Gin (210g)

Tippled Selection
Code: 811
‘G&T’ - Lemon & Lime Marmalade with Gin (227g)
‘Champers’ - Strawberry & Champagne Jam (227g)

Luxury Preserves Selection
Code: 812
‘Berry & Pod’ - Strawberry & Vanilla Jam (227g)
‘Earl’ - Orange, Lemon & Earl Grey Marmalade (227g)

Luxury Chutneys Selection
Code: 813
‘Bishop’s’ - Pear & Cardamom Chutney (190g)
‘Glowing Embers’ - Hot Tomato Chutney (190g)

Hot Selection
Code: 814
‘Little Diablo’ - Chilli Jam (227g)
‘Dragon’s Breath’ - Onion, Garlic & Chilli Chutney (190g)

Festive Selection
Code: 818
Cranberry Sauce with Orange Liqueur (210g)
Redcurrant Jelly with Port (210g)

Jam Selection
Code: 819
‘Wye’ - Strawberry Jam (227g)
‘Manor’ - Apricot Jam (227g)

Marmalade Selection
Code: 821
‘Highlands’ - Orange & Whisky Marmalade (227g)
‘Three Fruit’ - Orange, Lemon & Grapefruit Marmalade (227g)

Chutney Selection
Code: 823
‘Piccalillo’ - Piccalilli (190g)
‘Glowing Embers’ - Hot Tomato Chutney (190g)

CASE(6): £42.00 / UNIT: £7.00 / RRP: £9.95

CASE(6): £39.60 / UNIT: £6.60 / RRP: £9.50

5 033403 018100

V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		

5 033403 018117

5 033403 018124

5 033403 018131

5 033403 018148

5 033403 018186

5 033403 018193

5 033403 018117

5 033403 018131
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GIFTS / 4x42g
Case size: 10 

CASE (10): £35.00 / UNIT: £3.50 / RRP: £5.00 
V VG GF 

V VG GF 

V GF 

V VG GF 

Jam Selection
4 x 42g / Code: 554
Brook - Damson Extra Jam
Pilgrims - Raspberry Extra Jam
Wye - Strawberry Extra Jam
High Dumpsie Dearie - Plum, Pear & Apple Jam

Marmalade Selection
4 x 42g / Code: 555
English Breakfast - Fine Cut Orange Marmalade
Seville - Thick Cut Orange Marmalade
Citrus -  Grapefruit & Lime Marmalade
Highlands - Orange & Whisky Marmalade

Boozy Preserves Selection
4 x 42g / Code: 556
Champers - Strawberry & Champagne Jam
Careless - Gooseberry & Sloe Gin Jam
Amaretto - Apricot & Amaretto Jam
Highlands - Orange & Whisky Marmalade

Breakfast Preserves Selection
4 x 42g / Code: 557
Wye - Strawberry Extra Jam
Pilgrims - Raspberry Extra Jam
Acacia Honey
English Breakfast - Fine Cut Orange Marmalade

5 033403 015543

5 033403 015550

5 033403 015574

5 033403 015567

Jam Selection
3 x 113g / Code: 761
Wye - Strawberry Extra Jam
Brook - Damson Extra Jam
High Dumpsie Dearie - Plum, Pear & Apple Jam

Boozy Selection
3 x 113g / Code: 762
Champers - Strawberry & Champagne Jam
Careless - Gooseberry & Sloe Gin Jam
Highlands - Orange & Whisky Marmalade

Marmalade Selection
3 x 113g / Code: 763
English Breakfast - Fine Cut Orange Marmalade
Seville - Thick Cut Orange Marmalade
Citrus -  Grapefruit & Lime Marmalade

CASE (6): £31.50 / UNIT: £5.25 / RRP: £7.50 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

5 033403 017615

5 033403 0176395 033403 017622

GIFTS / 3x113g
Case size: 6

Visit our new website to check out our full range of gifts 
thewoodenspoon.co.uk/gifts

5 033403 017639

Our new limited edition gift boxes feature our traditional woodcut pattern as well as a 
unique poem about the Garden of England and the fantastic produce we use to make our 
craft preserves.

V VG GF VEGETARIAN		  VEGAN		    GLUTEN-FREE		
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Acacia Honey
with Acacia Cut Comb

395g / Code: 323

CASE(6): £43.50

UNIT: £7.25

RRP: £10.95

5 033403 013235
V GF 

Together with our traditional jars, we produce a small range of 
alternative jars which make ideal gifts. Stem ginger and honey 
with honeycomb are produced in Orcio jars, and we have a range 
of products presented in small Kilner jars each with its own small 
wooden spoon.

GIFT JARS
300-395g / Case size: x6
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 /
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GINGER, HONEY & NUTS

Spiced Marmalade
Thick Cut with Spiced Cider

Kilner jar with wooden spoon
340g / Code: 461

Cranberry & Orange
Kilner jar with wooden spoon

300g / Code: 465

Damson & Sloe Gin Jam
Kilner jar with wooden spoon

300g / Code: 463

Red Onion Marmalade
Kilner jar with wooden spoon

284g / Code: 464

Winter Chutney
Kilner jar with wooden spoon

300g / Code: 466

‘Champers’
Strawberry & Champagne 

Extra Jam
Kilner jar with wooden spoon

300g / Code: 462

CASE(6): £37.20 / UNIT: £6.20 / RRP: £8.95

Mixed Nuts in Acacia Honey
340g / Code: 326

CASE(6): £43.50 | UNIT: £7.25 | RRP: £10.95

Stem Ginger in Ginger Syrup
395g / Code: 322

CASE(6): £27.90 | UNIT: £4.65 | RRP: £6.75

V VG GF 

5 033403 0132665 033403 013228

V GF 

5 033403 014614

5 033403 014638

5 033403 014652

5 033403 014645

5 033403 014669
V VG GF 

5 033403 014621
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V VG GF 

5 033403 014997

Redcurrant Jelly
with Port

215g / Code: 501

CASE(6): £27.24

UNIT: £4.54

RRP: £6.50

5 033403 015017

CASE(6): £27.24 / UNIT: £4.54 / RRP: £6.50

Tipsy Mincemeat in Brandy
Small Kilner Gift Jar
215g / Code: 499

V VG GF 

5 033403 015000

Whole Stem Ginger with Whisky in Syrup
Small Kilner Gift Jar
215g / Code: 500

V VG GF 
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JAMS (42g)
Code: 623	 Plum, Pear & Apple Jam

Code: 624	 Strawberry & Champagne Extra Jam

Code: 625	 Gooseberry & Sloe Gin Jam

Code: 626	 Apricot & Amaretto Jam

Code: 635	 Wye Strawberry  Extra Jam

Code: 636	 Raspberry Jam

Code: 637	 Damson Jam

MARMALADES (42g)
Code: 627	 Fine Cut Orange Marmalade

Code: 628	 Thick Cut Orange Marmalade

Code: 629	 Orange & Whisky Marmalade

Code: 630	 Grapefruit & Lime Marmalade

CHUTNEYS (35g)
Code: 632	 Spicy Tomato Chutney

MUSTARDS (39g)
Code: 631	 Mustard with Spitfire Ale

CURDS (42g)
Code: 633	 Lemon Curd (9 month shelf life)

HONEYS (42g)
Code: 634	 Acacia Honey

CASE(35): £19.25 - UNIT: £0.55 - RRP: £1.00

CASE(35): £38.50 - UNIT: £1.10 - RRP: £1.50

CASE(35): £23.10 - UNIT: £0.66 - RRP: £1.00

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

5 033403 356240

5 033403 016250

5 033403 016236

5 033403 016359

5 033403 356363

5 033403 356370

5 033403 356271

5 033403 356288

5 033403 356295

5 033403 356301

5 033403 356332

V GF 

V VG GF 

5 033403 356325

5 033403 356318

5 033403 356349

V VG GF 

V GF 

SINGLE SERVE PORTIONS
Case size: x35 (42kg)

Our range of 42g miniatures are the ideal size for B&B’s, Hotels and 
Cafes for use at breakfast or as an addition to afternoon tea.

5 033403 016267
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ESMARMALADES (6 month shelf-life)
492	 Thick Cut Marmalade	 		  495	 Fine Cut Orange Marmalade

JAMS (6-month shelf life)				  
496	 Strawberry Jam

497	 Morello Cherry Jam			   483	 Apricot Jam

PICKLED ONIONS
512	 Pickled Onions in Hop Vinegar

JAMS (6-month shelf life)
490	 Raspberry Jam	

CURDS (6 month shelf life)
485	 Lemon Curd		  	

CHUTNEYS (6 month shelf life)
519	 Piccalilli	 				    503	 Tomato Chutney

505	 Red Onion Marmalade*	 		  510	 Three Fruit with Whitstable Bay Ale

515	 Chilli Jam		  			   509	 Fig & Apple with Bishops Finger Ale*

517	 Apricot & Ginger			 

CASE (6x 1.2kg): £35.52 - UNIT: £5.92

CASE (6x 1.2kg): £42.90 - UNIT: £7.15

CASE (6x 1.2kg): £61.02 - UNIT: £10.17

CASE (6x 1.2kg): £41.70- UNIT: £6.95

CASE (2x 2.5kg): £21.44 - UNIT: £10.72

5 033403 014928 5 033403 014959

5 033403 014904

5 033403 014966

5 033403 014973

5 033403 015031

5 033403 015055

5 033403 015154 5 033403 015093

5 033403 015178

5 033403 015192

5 033403 015109

5 033403 014850

5 033403 015123

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF 

V VG GF V VG GF 

V VG GF V VG GF 

V VG V VG 

V VG V VG 

V VG GF 

V GF 

V VG 

From the smallest size to the bigger 1.2kg tub, these are 
becoming ever more popular within the restaurant trade, 
especially where glass is not permitted.

FOOD SERVICES/CATERING
Case size: x6 (1.2kg)
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TRADE SALES TERMS & CONDITIONS

CURRENCY & PRICES

All pricing and transactions in Sterling. 

Prices apply to United Kingdom only and are subject 
to alteration without prior notification. 

Prices charged will be those effective at the date of 
order and are subject to VAT where applicable.

TRANSPORT COSTS & BULK DISCOUNT

FREE DELIVERY
Retailers minimum order: £100*
(*NI, ROI & Highlands £500, IOW £300)

£8 delivery cost for orders less than £100 
(£50 for NI,ROI & Highlands, £20 IOW)

2.5% discount on orders over £500

Please discuss with sales team for further information.

ORDERS & LEAD TIME

7 days from order confirmation subject to Quantity. Orders are 
accepted subject to availability and our standard terms of trading.

PAYMENT TERMS

Pro-forma for initial orders. The company reserves the right to request 
payment by Proforma Invoice prior to the delivery of goods. Please make 
all Pro-forma invoices payable to The Wooden Spoon Preserving Co Ltd., 
Account No: 11729713, Sort Code: 40-16-11. In future all payment which are due 
within 30 days must be made to HSBC Invoice Finance UK Ltd, Account No: 
41015346, Sort Code: 40-47-25. Cheques should be made payable to HSBC 
Invoice Finance UK Ltd. If you would like to pay by card please telephone 
HSBC Invoice Finance UK Ltd with all the invoice details handy on 01903 825 
825. All remittances can be emailed to remittanceallocation@hsbc.com.

TRADE SALES TERMS & CONDITIONS

TERMS

Payment is due within 30 days of despatch. The Wooden Spoon Preserving 
Company Ltd. reserves the right to charge interest of 1% per month or part month 
on overdue accounts and pass on handling costs for cheques returned unpaid. 
On delivery, all risks in connection with the goods shall pass to the customer. 
However, title to the goods will remain with the company until payment for all 
items delivered has been received. The seller may deliver by instalments in such 
quantities as it may reasonably decide; such instalments shall be separate 
obligations and no breach in respect of one or more of them shall entitle the Buyer 
to cancel any subsequent instalments or repudiate this contract as a whole.

UPON DELIVERY

You will be asked upon delivery by a carrier to sign for goods received. If, however, 
any boxes should be damaged a note of this must be made on the carrier’s receipt. 
No claim for damage or shortage can be accepted unless stated clearly on receipt. 
Unexamined or unchecked is not sufficient. You must notify the main office of any 
shortage or damage within three days to validate your claim.  The Company 
reserves the right to credit for damaged goods rather than replace like for like.

COMPANY INFORMATION

Administration and Sales: 01233 812251            
Company Registratio:n No. 1559665        
VAT Number: 202 6997 59
EORI: GB20269975900
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The Wooden Spoon Preserving Company Limited

The New Oast, Coldharbour Farm,

Wye, Kent. TN25 5DB England

sales@thewoodenspoon.co.uk | 01233 812251

www.thewoodenspoon.co.uk


